
 

              
 

Determinazione  del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e finanziari 

Ufficio Promozione 

 

              N.    105                   del     04/06/2024 

 

Oggetto: Revoca ammissione Voucher digitali I4.0 Bando anno 2023 impresa Wonderful 

Italy S.r.l. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;    

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 4 del 29/11/2022, 

avente per oggetto: Incremento diritto camerale del 20% per il triennio 2023/2025, ai sensi del 

c. 10 dell’art. 18 della L. 580/93, per il finanziamento e la realizzazione dei progetti: “Doppia 

transizione: digitale ed ecologica” e “Turismo”. 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N. 20 del 

18/09/2023, con oggetto: Punto Impresa Digitale: Bando voucher digitali I4.0 anno 2023; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 12 del 09/01/2024, con oggetto: esito 

procedimento istruttorio delle domande per i contributi sotto forma di Voucher digitali I4.0 

Bando anno 2023; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 91 del 09/05/2024, con oggetto: “Prenotazione, 

Liquidazione e Pagamento contributi sotto forma di Voucher digitali I4.0 Bando anno 2023” 

con la quale si è disposto di procedere all’istruttoria delle domande presentate dalle imprese 

non valutate nella prima fase per mancanza di fondi, in ordine cronologico di arrivo delle 

domande; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 100 del 27/05/2024, con oggetto: Esito II° 

gruppo, procedimento istruttorio delle domande per i contributi sotto forma di Voucher digitali 

I4.0 Bando anno 2023; 

- Rilevato che dai controlli effettuati sul Registro nazionale Aiuti di Stato RNA si è riscontrato il 

superamento del limite del regime de minimis Reg. UE 1407/2013 da parte dell’impresa 



ammessa a beneficio denominata Wonderful Italy S.r.l., tracciato dai seguenti identificativi: 

Identificativo Misura (CAR) 27308, COR 16258283,  CUP B58C96000000001 identificativo 

componente 18307909; 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo  

- di revocare, ai sensi degli Articoli 8 – 9 - 14 e 15 del Bando PID Anno 2023 approvato con 

Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N. 20 del 18/09/2023, 

l’ammissione ai Voucher digitali I4.0 Bando anno 2023 all’impresa Wonderful Italy S.r.l.  

per superamento del limite del regime de minimis Reg. UE 1407/201; 

- di dare mandato alla Segreteria Organi Istituzionali di trasmettere il presente atto all’Ufficio di 

Ragioneria, all’Azienda Speciale “Servizi alle Imprese” ed all’Ufficio Sistemi informatici; 

- di dare mandato alla Segreteria Organi Istituzionali di trasmettere il presente atto all’impresa 

interessata; 

- di dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale di cui all’art. 8 del 

Regolamento approvato con Delibera del Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 

 

                                                                                                      

      

                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                                   ( Dott. Diego Carpitella ) 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2024-06-04T10:25:53+0000
	CARPITELLA DIEGO




